
D. D. S.    n.   2170/2025       SERV.  XII CPI PA E MONREALE        del  09/06/2025       

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

SERVIZIO XII – Centro per l’Impiego di Palermo e Monreale 

DECRETO D’IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312503 

DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA - ESERCIZIO FINANZIARIO 2025 

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.02.02.002 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013 n. 6 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019 n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. del 17/7/2019 n.33 e in vigore dal 1° 

agosto 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 

della legge regionale 17 marzo 2016 n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA                la Circolare n. 13 del 28/09/2020 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana - Direttive in  

  tema di controlli amministrativo-contabili e in particolare l’elenco delle tipologie di spesa alla voce 

  spese per lavori, servizi e forniture e la Circolare n.16 del 28/10/2020 - Ulteriori direttive in tema di 

               controlli amministrativo-contabili; 

VISTA              la L.R. n. 1 del 09/01/2025 concernente “la Legge di Stabilità Regionale, pubblicata nella GURS n. 3 

del 15/01/2025; 

VISTA la L.R. n. 2 del 09/01/2025 concernente “Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il triennio 

2025/2027”, pubblicata sulla gazzetta ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 15/01/2025; 

VISTO           il D.P.R.eg. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico al Dirigente Generale del 

dipartimento Regionale del Lavoro l’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTA          la nota di incarico interinale per la Direzione del Servizio XII Centro per l’Impiego di Palermo e 

Monreale con la quale il Dirigente Generale conferisce al Dott. Giovanni Vindigni l’incarico di 

Dirigente del  Servizio XII  – Servizio   Centro  per l’Impiego di Palermo e Monreale ad interim; 

VISTO il DPR n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella GURS parte prima n. 25 del 01/06/2022 recante la nuova 

rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali che modificano la denominazione 

del Serv. XIII CPI di Palermo in Serv. XII CPI di Palermo e Monreale; 

VISTO il D.D.G. n.3178/2016 di approvazione dei criteri di riparto delle risorse dei capitoli relativi alle spese 

di   funzionamento degli uffici periferici e della sede del Dipartimento; 

VISTO  il D.D.G. n. 71 del 16/01/2025 con il quale è stata assegnata al Servizio XII Centro per l’Impiego di 

Palermo e Monreale la somma di € 9.000,00 (euronovemila/00) sul capitolo di spesa 312503 “Spese 

per missioni del personale in servizio al Dipartimento” del Bilancio della Regione Siciliana 

U.1.03.02.02.002, esercizio finanziario 2025; 

VISTA la nota prot. 14043 del 08/04/2025 del Dirigente Generale con la quale si assegnano al Servizio XII 

Centro per l’Impiego di Palermo e Monreale un ulteriore somma di € 2.000,00  sul capitolo di spesa 

312503 esercizio finanziario 2025; 

VISTA la nota di incarico di missione prot. n. 20953 del 14/03/2025 per il dipendente Di Franza Gianluigi; 

VISTE le note di incarico di missione prot. n. 19017 del 07/03/2025 e prot. n. 20950 del 14/03/2025 per il 

dipendente Bisulca Alessandro; 

VISTA la nota di incarico di missione prot. n. 34402 del 08/05/2025 per il dipendente Marino Liborio; 

VISTA la nota di incarico di missione prot. n. 39292 del 27/05/2025 per il dipendente Strano Federica; 

VISTA la nota di incarico di missione prot. n. 38620 del 26/05/2025 per il dipendente Guarnuto Leonardo; 

VISTE le note di incarico di missione prot. n. 17267 del 29/04/2025, prot. n. 18527 del 07/05/2025; prot. n. 

19766 del 15/05/2025 e prot. n. 20478 del 21/05/2025 per il Dirigente del Servizio ad interim Dott. 

Giovanni Vindigni; 

VISTE le note di liquidazione relative alle missioni effettuate dai dipendenti: Di Franza Gianluigi, Bisulca 

Alessandro, Marino Liborio, Strano Federica, Guarnuto Leonardo e Vindigni Giovanni per il mese i 

mesi di marzo e maggio 2025;  

CONSIDERATO che la somma esigibile e liquidabile per il suddetto periodo ammonta ad €. 1.754,48 



(millesettecentocinquantaquattro/48); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 312503, cod. voce U.1.03.02.02.002 del piano dei conti 

finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011, assegnato per l’esercizio 2025; 

CONSIDERATA la necessità, divenuta esigibile la spesa, di impegnare e liquidare, nei limiti della somma assegnata   

   con D.D.G.  n. 71 del 16/01/2025, l’importo di   €. 1.754,48  (millesettecentocinquantaquattro/48)sul 

capitolo 312503, in favore dei dipendenti Di Franza Gianluigi, Bisulca Alessandro, Marino Liborio, 

Strano Federica, Guarnuto Leonardo e Vindigni Giovanni per il mese i mesi di marzo e  maggio 2025, 

del bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027; 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, sul capitolo  

312503 del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2025 è impegnata in conto competenza la somma di  

€. 1.754,48 (millesettecentocinquantaquattro/48), in favore dei dipendenti Di Franza Gianluigi, Bisulca Alessandro, 

Marino Liborio, Strano Federica, Guarnuto Leonardo e Vindigni Giovanni per il mese i mesi di marzo e  maggio 2025, 

nei limiti della somma assegnata con D.D.G. n. 71 del 16/01/2025; 

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.02.002 del piano dei conti 

finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011. 

 

Art. 2 

E’ disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la somma complessiva  

di €. 1.754,48 (millesettecentocinquantaquattro/48), in favore dei dipendenti Di Franza Gianluigi, Bisulca Alessandro, 

Marino Liborio, Strano Federica, Guarnuto Leonardo e Vindigni Giovanni come in calce indicato sul  capitolo 312503  

del  Bilancio della Regione Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  2025,  per le missioni effettuate a marzo e  aprile  

2025,  subordinatamente  alla registrazione  del  presente  provvedimento da  parte della Ragioneria Centrale per 

l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;  

 

Il presente decreto sarà trasmesso: 

• al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione Siciliana, ai 

fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti  ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 

n. 21. 

• alla  Competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9. 

 

                                                                                                          

                               

Il Dirigente del Servizio XII ad interim 

          Dott. Giovanni Vindigni 

Dipendenti Marzo Maggio Totale 

DI FRANZA Gianluigi €.61,92    --- €.61,92   

BISULCA Alessandro €.123,84   --- €.123,84   

MARINO Liborio  --- €.46,08 €.46,08 

STRANO Federica --- €.30,96    €.30,96     

GUARNUTO Leonardo --- €.80,64    €.80,64     

VINDIGNI Giovanni --- €.1.411,04    €.1.411,04     

Totale impegno €. 185,76 €.1.568,72 Euro 1.754,48    


		2025-06-09T12:57:09+0200
	GIOVANNI VINDIGNI




